
GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

50mts Borboleta – Masculino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 17001 Pedro Suplicy Davis FGV 00:00:25.68 13 
2º 17002 Rafael De Oliveira Schmitt FGV 00:00:27.77 11 

3º 16994 Arthur Verde De Oliveira FGV 00:00:27.85 9 

4º 16999 Luís Felipe De Toledo Tápias FGV 00:00:29.64 7 
5º 16993 Arthur Dos Passos Pires FGV 00:00:30.03 5 

6º 17000 Matheus Andrade Papa FGV 00:00:30.40 4 

7º 16992 Angelo Serejo Pereira FGV 00:00:30.44 3 
8º 16998 João Pedro De Toledo Tápias FGV 00:00:30.86 2 

9º 16059 Gabriel Henrique Lima Silva FACULDADE ENIAC 00:00:31.91 1 

10º 16995 Enzo Reid Ferretti FGV 00:00:32.03 1 
11º 17003 Thales Schiabel Adler FGV 00:00:32.20 1 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

50mts Borboleta – Feminino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 16985 Elis Montenegro Suzuki FGV 00:00:31.95 13 
2º 16991 Valentina Hajjar Roschmann FGV 00:00:33.71 11 

3º 16989 Maria Neves Reali Fragoso FGV 00:00:38.15 9 
4º 14964 Giulianna Pereira Campos DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:45.10 7 

 

 
29/09/2024 13:03:28 



Sistema Aquático de Piscina  
Liga Universitária Paulista - Setembro - 29/09/2024  

 
 

Costas - 50 mts Feminino 

 

# NRATNome Equipe Tempo 
1º 6991 Valentina Hajjar Roschmann FGV 00:00:36.84 
2º 6985 Elis Montenegro Suzuki FGV 00:00:40.12 

3º 6986 Helena Ambiel Corral De Camargo FGV 00:00:46.46 
4º 6978 Bianca Mendes DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:47.35 

 

 
02/10/2024 20:51:42 



Sistema Aquático de Piscina  
Liga Universitária Paulista - Setembro - 29/09/2024  

 

 
 

Costas - 50 mts Masculino 

 

# NRATNome Equipe Tempo 
1º 7002 Rafael De Oliveira Schmitt FGV 00:00:29.62 
2º 6999 Luís Felipe De Toledo Tápias FGV 00:00:30.56 

3º 7000 Matheus Andrade Papa FGV 00:00:32.40 
4º 7003 Thales Schiabel Adler FGV 00:00:35.56 
5º 6059 Gabriel Henrique Lima Silva FACULDADE ENIAC 00:00:36.21 

6º 6992 Angelo Serejo Pereira FGV 00:00:37.58 

 
 

02/10/2024 20:50:56 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

50mts Livre – Masculino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 17001 Pedro Suplicy Davis FGV 00:00:25.43 13 
2º 16994 Arthur Verde De Oliveira FGV 00:00:26.46 11 

3º 17000 Matheus Andrade Papa FGV 00:00:26.93 9 

4º 16998 João Pedro De Toledo Tápias FGV 00:00:27.50 7 
5º 16993 Arthur Dos Passos Pires FGV 00:00:27.55 5 

6º 16992 Angelo Serejo Pereira FGV 00:00:28.23 4 

7º 16059 Gabriel Henrique Lima Silva FACULDADE ENIAC 00:00:28.45 3 
8º 16995 Enzo Reid Ferretti FGV 00:00:29.59 2 

9º 17003 Thales Schiabel Adler FGV 00:00:29.73 1 

10º 16997 João Gabriel Boturão Nunes FGV 00:00:29.88 1 
11º 16982 Alessandro Guimarães DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:34.74 1 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

50mts Livre – Feminino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 16991 Valentina Hajjar Roschmann FGV 00:00:30.27 13 
2º 16985 Elis Montenegro Suzuki FGV 00:00:32.02 11 

3º 16989 Maria Neves Reali Fragoso FGV 00:00:32.14 9 

4º 16978 Bianca Mendes DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:34.97 7 
5º 16983 Beatriz Berghe Schor FGV 00:00:37.02 5 

6º 16986 Helena Ambiel Corral De Camargo FGV 00:00:37.14 4 

7º 13887 Nicole Machado Bontempo EDUCACAO FISICA SAO CAETANO 00:00:45.98 3 
8º 16984 Carolina Ferraz De Freitas FGV 00:00:49.54 2 

9º 16980 Isabela De Sousa Leal DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:53.33 1 
10º 16979 Anna Azevedo DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:54.24 1 

 
 

29/09/2024 13:04:50 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 – Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

50mts Peito – Masculino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 17002 Rafael De Oliveira Schmitt FGV 00:00:33.06 13 
2º 16994 Arthur Verde De Oliveira FGV 00:00:33.23 11 

3º 16996 Guilherme Pedreschi Oria Carneiro FGV 00:00:35.27 9 

4º 16997 João Gabriel Boturão Nunes FGV 00:00:37.94 7 
5º 16992 Angelo Serejo Pereira FGV 00:00:40.40 5 
6º 16059 Gabriel Henrique Lima Silva FACULDADE ENIAC 00:00:40.84 4 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 – Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

50mts Peito – Feminino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 16985 Elis Montenegro Suzuki FGV 00:00:41.20 13 
2º 14964 Giulianna Pereira Campos DIREITO SÂO BERNARDO 00:00:48.12 11 
3º 16983 Beatriz Berghe Schor FGV 00:00:49.56 9 

 

 
29/09/2024 13:06:15 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

4 x 50mts Revezamento Misto 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 17007 Revezamento Fgv Misto A FGV 00:01:58.30 13 
2º 17008 Revezamento Fgv Misto B FGV 00:02:10.50 11 
3º 17011 Rev Misto Direito Sbc DIREITO SÂO BERNARDO 00:02:54.05 9 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

4 x 50mts Revezamento – Masculino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 17006 Revezamento Fgv Masculino C FGV 00:01:48.40 13 
2º 17005 Revezamento Fgv Masculino B FGV 00:01:50.14 11 
3º 17004 Revezamento Fgv Masculino A FGV 00:01:50.46 9 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista - Setembro 

 

 

4 x 50mts Revezamento – Feminino 

 
# NRAT Nome Clube Tempo Pontos 

1º 17010 Revezamento Fgv Feminino B FGV 00:02:29.20 13 
2º 17009 Revezamento Fgv Feminino A FGV 00:02:38.42 11 
3º 17012 Rev Fem Direito Sbc DIREITO SÂO BERNARDO 00:03:03.48 9 

 

 
29/09/2024 13:06:46 



GAIVOPOOL - SISTEMA AQUÁTICO DE PISCINAS 

29/09/2024 - Liga Universitária Paulista – Setembro 
 
 

Resultado Finais Gerais – 5ª Etapa 
 

 
# Equipe Pontos 

1º FGV 411 
2º DIREITO SÂO BERNARDO 53 

3º FACULDADE ENIAC 13 
4º EDUCACAO FISICA SAO CAETANO 3 

 
29/09/2024 13:07:12 


